

Pęczniew 26 sierpnia 2026 r.

Zamawiający:
Gmina Pęczniew
ul. Główna 10/12;
99-235 Pęczniew

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

ZP 271.5.2026

Wyjaśnienia treści SWZ nr 3

dotyczące postępowania o zamówienie na realizację zadania pn.: „***Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Pęczniewie***”.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793), zwanej dalej ustawą Pzp, na udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Pęczniewie”.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Pęczniewie”:

Pytanie nr 1

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy Zamawiający dopuści prześwit pod osiami pojazdu ograniczony do 320mm?
(punkt 2.2 OPZ)

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Nie - Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymaganego parametru prześwitu pod osiami pojazdu z wartości minimalnej 335 mm do 320 mm.

Zamawiający podtrzymuje wymaganie określone w pkt 2.2 Opisu Przedmiotu Zamówienia, zgodnie z którym pojazd gotowy do akcji ratowniczo-gaśniczej musi posiadać prześwit pod osiami wynoszący minimum 335 mm.

Wymóg ten został określony w związku z przewidywanym sposobem i miejscem użytkowania pojazdu, w szczególności z koniecznością zapewnienia odpowiedniej zdolności pojazdu do poruszania się w warunkach terenowych, w których prowadzone będą działania ratowniczo-gaśnicze. Parametr prześwitu pozostaje bezpośrednio związany z właściwościami terenowymi pojazdu i jego zdolnością do pokonywania nierówności oraz przeszkód terenowych.

Zamawiający zwraca również uwagę, że wymaganie minimalnego prześwitu 335 mm było określone w SWZ oraz OPZ od początku postępowania, a ponadto w odpowiedzi udzielonej w dniu 10 sierpnia 2026 r. na pytanie nr 3, dotyczące dopuszczenia prześwitu wynoszącego 318 mm, Zamawiający jednoznacznie wskazał, że nie wyraża zgody na zmianę tego parametru i podtrzymuje wymaganie minimum 335 mm.

W związku z powyższym Zamawiający nie dokonuje zmiany wymagania i wymaga zaoferowania pojazdu o prześwicie pod osiami nie mniejszym niż 335 mm.

Pytanie nr 2

2. Czy Zamawiający dopuści pojazd o długości max 8400mm? (punkt 2.2 OPZ)

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie dopuszczalnej długości całkowitej pojazdu z wymaganych maksymalnie 8300 mm do 8400 mm.

Zamawiający podtrzymuje wymaganie określone w pkt 2.2 Opisu Przedmiotu Zamówienia, zgodnie z którym pojazd gotowy do akcji ratowniczo - gaśniczej musi posiadać długość całkowitą nie większą niż 8300 mm.

Z poważaniem

Wójt Gminy Pęczniew

/-/ Marcin Janiak